
法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 102 118 △ 16
            基本財産受取配当金 10,120,000 12,190,000 △ 2,070,000
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 12,000,000 1,000,000 11,000,000
        経常収益計 22,120,102 13,190,118 8,929,984
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 621,600 621,600 0
            旅費交通費 1,800 0 1,800
            消耗品費 66,000 66,000 0
            賃借料 132,000 132,000 0
            委託費 165,000 165,000 0
            表彰費 11,000,000 11,000,000 0
            運営費 9,000,000 0 9,000,000
            雑費 1,100 550 550
          事業費計 20,987,500 11,985,150 9,002,350
          管理費
            給料手当 621,600 621,600 0
            通信運搬費 2,640 2,548 92
            消耗品費 73,903 72,033 1,870
            賃借料 132,000 132,000 0
            租税公課 1,580 3,800 △ 2,220
            委託費 165,000 165,000 0
            雑費 81,510 92,510 △ 11,000
          管理費計 1,078,233 1,089,491 △ 11,258
        経常費用計 22,065,733 13,074,641 8,991,092
          評価損益等調整前当期経常増減額 54,369 115,477 △ 61,108
          当期経常増減額 54,369 115,477 △ 61,108
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 54,369 115,477 △ 61,108
          当期一般正味財産増減額 54,369 115,477 △ 61,108
          一般正味財産期首残高 2,237,210 2,121,733 115,477
          一般正味財産期末残高 2,291,579 2,237,210 54,369
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 102 118 △ 16
          基本財産受取配当金 10,120,000 12,190,000 △ 2,070,000
        基本財産運用益計 10,120,102 12,190,118 △ 2,070,016
        受取寄付金
          受取寄付金 9,000,000 0 9,000,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 38,640,000 △ 2,530,000 △ 36,110,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 22,120,102 △ 13,190,118 △ 8,929,984
          当期指定正味財産増減額 △ 41,640,000 △ 3,530,000 △ 38,110,000
          指定正味財産期首残高 402,830,000 406,360,000 △ 3,530,000
          指定正味財産期末残高 361,190,000 402,830,000 △ 41,640,000

Ⅲ  正味財産期末残高 363,481,579 405,067,210 △ 41,585,631

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 102 102
            基本財産受取配当金 8,096,000 2,024,000 10,120,000
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 12,000,000 0 12,000,000
        経常収益計 20,096,000 2,024,102 22,120,102
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 621,600 0 621,600
            旅費交通費 1,800 0 1,800
            消耗品費 66,000 0 66,000
            賃借料 132,000 0 132,000
            委託費 165,000 0 165,000
            表彰費 11,000,000 0 11,000,000
            運営費 9,000,000 0 9,000,000
            雑費 1,100 0 1,100
          事業費計 20,987,500 0 20,987,500
          管理費
            給料手当 0 621,600 621,600
            通信運搬費 0 2,640 2,640
            消耗品費 0 73,903 73,903
            賃借料 0 132,000 132,000
            租税公課 0 1,580 1,580
            委託費 0 165,000 165,000
            雑費 0 81,510 81,510
          管理費計 0 1,078,233 1,078,233
        経常費用計 20,987,500 1,078,233 22,065,733
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 891,500 945,869 54,369
          当期経常増減額 △ 891,500 945,869 54,369
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 891,500 945,869 54,369
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 891,500 945,869 54,369
          当期一般正味財産増減額 △ 891,500 945,869 54,369
          一般正味財産期首残高 △ 1,903,123 4,140,333 2,237,210
          一般正味財産期末残高 △ 2,794,623 5,086,202 2,291,579
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 0 102 102
          基本財産受取配当金 8,096,000 2,024,000 10,120,000
        基本財産運用益計 8,096,000 2,024,102 10,120,102
        受取寄付金
          受取寄付金 9,000,000 0 9,000,000
        基本財産評価損益等
          基本財産評価損益等 △ 30,912,000 △ 7,728,000 △ 38,640,000
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 20,096,000 △ 2,024,102 △ 22,120,102
          当期指定正味財産増減額 △ 33,912,000 △ 7,728,000 △ 41,640,000
          指定正味財産期首残高 323,664,000 79,166,000 402,830,000
          指定正味財産期末残高 289,752,000 71,438,000 361,190,000

Ⅲ  正味財産期末残高 286,957,377 76,524,202 363,481,579

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで


